
BOE núm. 15 Martes 18 enero 2005 2019

 943 RESOLUCIÓN de 29 de diciembre de 2004, de la Secreta-
ría de Estado de Universidades e Investigación, por la que 
se renuevan becas de formación de doctores en unidades 
asociadas entre Universidades y el Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas.

Por Resolución de 18 de agosto de 2004 (BOE de 3 de septiembre) de 
la Secretaría de Estado de Universidades e Investigación, se convocaban 
becas de formación de doctores en Unidades Asociadas entre Universida-
des y el Consejo Superior de Investigaciones Científicas, estableciéndose 
en el apartado 11 las previsiones de renovación de las becas concedidas 
en anteriores convocatorias del programa.

Vistos los informes de los interesados y del Departamento de Post-
grado y Especialización del Consejo Superior de Investigaciones Científi-
cas, esta Secretaría de Estado ha resuelto:

1. Renovar las becas del Programa de formación de doctores en Unida-
des Asociadas entre las Universidades y el Consejo Superior de Investigacio-
nes Científicas que se relacionan en el Anexo, con efectos de 1 de enero de 
2005 y por un periodo de un año, excepto los becarios cuya renovación fina-
lizará en fecha anterior según se indica en el mencionado Anexo.

2. En los tablones de anuncios de la Dirección General de Universi-
dades y en la página web http://www.univ.mecd.es, quedarán expuestas 
las relaciones de solicitudes pendientes de resolución por requerirse 
información adicional. En este caso y por la Subdirección General de 
Formación y Movilidad en Posgrado y Posdoctorado se recabará la infor-
mación adicional necesaria ya sea al becario, al director de la tesis, a la 
Unidad Asociada.

3. Las becas renovadas por esta resolución pasarán a regirse por las 
normas expresadas en la citada Resolución de 18 de agosto de 2004, que-
dando los beneficiarios obligados a cumplir las normas establecidas en la 
misma.

4. El gasto resultante, por importe de 471.917,28 € (cuatrocientos 
setenta y un mil novecientos diecisiete euros con veintiocho céntimos) 
para el ejercicio 2005 se financiará con cargo a la aplicación presupuesta-
ria 18.07.541A.781 de los Presupuestos Generales del Estado y, en su caso, 
con los recursos procedentes del Fondo Social Europeo.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa cabe 
interponer recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes ante la 
Dirección General de Universidades. Asimismo, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo 
de la Audiencia Nacional, en el plazo de dos meses a contar desde el día 
siguiente a la fecha de su publicación. Dicho recurso no podrá ser inter-
puesto hasta que el anterior recurso potestativo de reposición sea 
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta. Lo 
que pongo en conocimiento de V.I. a los efectos oportunos.

Madrid, 29 de diciembre de 2004.–El Secretario de Estado, P.D. (Orden 
ECI/1217/2004, de 3 de mayo), la Directora General de Universidades, 
Carmen Ruiz-Rivas Hernando.

Ilmo. Sr. Subdirector General de Formación y Movilidad en Posgrado y 
Posdoctorado.

ANEXO

Consejo Superior de Investigaciones Científicas 

Área Referencia Apellidos y nombre becario Fecha fi n 
renovación

03 UAC2003-0001 ACERO SANCHEZ, ELENA. 31-DIC-2005
02 UAC2002-0001 ALONSO DE DIEGO, SERGIO-ALVAR. 31-DIC-2005
04 UAC2002-0002 AMO GONZALEZ, JAVIER DEL. 31-DIC-2005
03 UAC2002-0003 ASENSIO ABELLA, MARIA DOLORES. 31-DIC-2005
1B UAC2002-0004 BENITO PRIETO, ROBERTO. 31-DIC-2005
03 UAC2004-0086 BENNASAR SERRA, MARIA. 31-DIC-2005
02 UAC2004-0059 BERMEJO MARTIN, LUIS ALBERTO. 31-DIC-2005

INF UAC2002-0005 BILBAO CASTRO, JOSE ROMAN. 31-DIC-2005
02 UAC2002-0006 CALVERAS IBAÑEZ, JORDI. 31-DIC-2005
8B UAC2004-0015 CHIVA BELTRAN, JUAN. 31-DIC-2005
TM UAC2004-0091 CORTIJO FERNANDEZ, ALBERTO. 31-DIC-2005
03 UAC2004-0022 COTES RAMAL, BELEN. 31-DIC-2005
05 UAC2002-0007 DIEZ ORTIZ, MARIA. 31-DIC-2005
06 UAC2002-0008 EIZAGUIRRE EIZAGUIRRE, ANDONI. 31-DIC-2005
02 UAC2004-0032 ESCORIHUELA FUENTES, JORGE. 31-DIC-2005
01 UAC2002-0009 FERNANDEZ RAMIREZ, CESAR. 31-DIC-2005
04 UAC2002-0013 GARCIA FUSTER, MARIA JULIA. 31-DIC-2005
TM UAC2002-0014 GIL IBAÑEZ, BELEN. 31-DIC-2005

TQ UAC2002-0015 GONZALEZ SANCHEZ, MARIA. 31-DIC-2005
05 UAC2003-0029 GUERRERO ITURBE, JESUS. 31-DIC-2005
TA UAC2004-0039 HEREDIA GUTIERREZ, ANA BELEN. 31-DIC-2005
TA UAC2002-0016 HERNANDEZ MAGADAN, ALFONSO. 31-DIC-2005
05 UAC2002-0017 HIDALGO GONZALEZ, JUAN JOSE. 31-DIC-2005
TM UAC2003-0036 INFANTES MOLINA, ANTONIA. 31-DIC-2005
01 UAC2004-0052 JACOB, DAVID. 31-DIC-2005
TA UAC2003-0007 LLORIA MARTINEZ, ROSANA. 31-DIC-2005
TM UAC2002-0018 LOPEZ ESCALANTE, MARIA CRUZ. 31-DIC-2005
TA UAC2002-0019 MARTINEZ BLANCH, JUAN FRANCISCO. 31-DIC-2005
05 UAC2004-0045 MARTINEZ MARTINEZ, JAVIER. 31-DIC-2005
02 UAC2002-0020 MATABOSCH GERONES, XAVIER. 31-DIC-2005
TQ UAC2003-0025 MINGUILLON BENGOCHEA, MARIA 

CRUZ.
31-DIC-2005

8B UAC2002-0021 MIRANDA MENACHO, VERA-CRUZ. 31-DIC-2005
8B UAC2004-0065 MORENO RUDOLPH, FEDERICA. 31-DIC-2005

AGR UAC2003-0006 NAVARRO GARCIA, ALEJANDRA. 31-DIC-2005
02 UAC2002-0023 ORTEGA COLOMER, ISMAEL KENNETH. 31-DIC-2005
03 UAC2002-0025 PASCUAL MORENO, MARIA BELEN. 31-DIC-2005
03 UAC2002-0027 PINIES DE LA CUESTA, MARTA. 31-DIC-2005
8B UAC2002-0028 PLATA MONTERO, ALBERTO. 31-DIC-2005

GAN UAC2002-0029 PRIETO BENAVIDES, NURIA. 31-DIC-2005
TM UAC2004-0048 RICO VARELA, MAITE. 31-DIC-2005
8B UAC2002-0031 RODRIGUEZ HERNANDEZ, ANTONIO 

JOSE.
31-DIC-2005

01 UAC2002-0032 RODRIGUEZ PEREZ, PABLO. 30-ABR-2005
02 UAC2002-0033 ROSA DOMENECH, ESMERALDA. 31-DIC-2005
8B UAC2002-0034 SANCHEZ COBOS, AMPARO. 31-DIC-2005
INF UAC2004-0033 SANCHEZ GUTIERREZ, CLARA ISABEL. 31-DIC-2005
3B UAC2002-0035 SANCHEZ MOLINA, LOURDES. 31-DIC-2005
8B UAC2002-0036 SEOANE VEIGA, YOLANDA. 31-DIC-2005
04 UAC2003-0034 VALDIOSERA MORALES, CRISTINA. 31-DIC-2005
TM UAC2002-0037 VIGLIALORO, GIUSEPPE. 31-DIC-2005
TQ UAC2002-0038 VILARO COSTA, MARIA. 31-DIC-2005
08 UAC2002-0039 ZABALO PUIG, JACOBO. 31-DIC-2005

Área Referencia Apellidos y nombre becario Fecha fi n 
renovación

 944 RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2004, de la Secretaría 
de Estado de Universidades e Investigación, por la que se 
conceden subvenciones a las Universidades receptoras de 
becarios del programa Séneca para el curso 2004-2005.

Por Resolución de 29 de octubre de 2004 (BOE de 19 de noviembre) de 
la Secretaría de Estado de Universidades e Investigación, se concedieron 
ayudas para la movilidad de estudiantes universitarios Séneca para el 
curso académico 2004-2005, convocadas por Orden de 8 de marzo de 2004 
(BOE de 7 de abril), modificada por Orden de 11 de octubre de 2004.

De  acuerdo con lo previsto en el punto 3.7. de la Orden de 8 de marzo, 
las universidades de acogida recibirán, como contribución por los costes 
derivados de su participación en el programa, una subvención de has-
ta 125 euros por cada alumno incorporado.

En consecuencia, esta Secretaría de Estado, ha resuelto:

Primero.–Conceder las subvenciones que se relacionan en el Anexo de 
esta Resolución, a las Universidades que en el mismo se indican, destina-
das a financiar los costes derivados de su participación en el programa 
mediante una subvención de 121 euros por cada alumno incorporado en 
el periodo de 1 de octubre a 31 de diciembre de 2004.

Segundo.–El gasto resultante será imputado a la aplicación presupues-
taria 18.07.422D.446.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse, en el plazo de un mes, recurso potestativo de reposi-
ción, al amparo de los artículos 116 y 177 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre. Asimismo, podrá interponerse recurso contencioso-adminis-
trativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia 
Nacional, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente a la 
fecha de su notificación. Dicho recurso no podrá ser interpuesto hasta 
que el anterior recurso potestativo de reposición sea resuelto expresa-
mente o se haya producido la desestimación presunta.

Madrid, 22 de diciembre de 2004.–El Secretario de Estado, P. D. (Orden 
ECI/1217/2004 de 3 de mayo), la Directora General de Universidades, 
Carmen Ruiz-Rivas Hernando.

Ilma. Sra. Directora General de Universidades. 


